
 

 

 

                

 

 

 

                         

 

 

DECISIONE N. 61/2024 

 

DETERMINA PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI UN AVVISO INTERNO PER LA COSTITUZIONE DEL 

GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO ALUNNI E MULTILINGUISMO DOCENTI 

(InterventoA/InterventoB)  

Progetto PNRR Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per 

studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti.  

Titolo progetto: “Futuriamoci”  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29165 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J24D23001310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

VISTO  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

 

VISTO il Regolamento d’istituto, approvato con delibera del C.d.I. n° 11 del 27/01/2022 Prot. 0000333/U 

del 02/02/2022 che disciplina le modalità di svolgimento dell’attività negoziale per l’acquisto di 

lavori, servizi e forniture da parte del Dirigente Scolastico;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”;  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI MONTALCINI” 

Via Liguria 2 - 20090  BUCCINASCO (MILANO) 
Tel. 0248842362 – 0248842518 - Fax.  0245703214 

E- mailuffici: miic8eg007@istruzione.it - miic8eg007@pec.istruzione.it 

C.F. 80183450156 – C.M. MIIC8EG007 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



TENUTO CONTO  del PTOF di questa istituzione scolastica per il triennio 2019-2022; 

  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza;  

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –

Componente 1 – del PNRR;  

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 104.285,47;  

 

VISTA  la nota n. 0132935 del 15/11/2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

 

ACQUISITE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto del 30/01/2024 n. 89  di adesione al 

progetto di cui alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – NextGeneration EU;  

 

VISTO il progetto inoltrato in data 12/12/2023 “Futuriamoci” tramite piattaforma FUTURA;  

 

VISTO l’Accordo di Concessione n° 001776 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il decreto di assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento, Prot. 0001226/U del 

10/04/2024; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto;  

CONSIDERATA l’esigenza di individuare dei componenti per la costituzione di n.1 gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti STEM e per la realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti intervento (Intervento A/Intervento B);  

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi interamente riprodotte e trascritte:  

di avviare una procedura di selezione per il reclutamento di docenti appartenenti all’Istituto 

Comprensivo “RITA LEVI MONTALCINI” per la costituzione di n. 1 GRUPPO DI LAVORO per ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo (Intervento A) e per realizzazione di 

percorsi formativi annuali di Lingua e di metodologia per docenti (Intervento B) costituito fino ad un 

massimo di 11 componenti interni all’istituzione scolastica, cosi costituto:  

 

Linea di intervento A: 

A. n. 1 docente, preferibilmente appartenente all’ordine di scuola relativo all’intervento, della scuola 

dell’infanzia; 

B. n.4 docenti, preferibilmente appartenenti agli ordini di scuola relativi agli interventi della scuola 

primaria, dei quali due con titolo abilitante all’insegnamento della lingua inglese;  

C. n.3 docenti della scuola secondaria di primo grado. 

 

Linea di intervento B: 

A. n. 3 docenti, con titolo abilitante all’insegnamento della lingua In 

 

Nello specifico, gli incarichi da attribuire prevedono l’espletamento delle seguenti attività:  

 selezionare i potenziali destinatari per i vari interventi nelle singole edizioni individuate in sede 

di candidatura;  

 analizzare i fabbisogni formativo dell’istituto;  

 individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti suggerire il 

percorso formativo più adatto al fine di suggerire ai destinatari degli interventi il percorso più 

adatto;  

 individuare le aree tematiche dei percorsi in collaborazione con gli esperti selezionati;  

 rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnati, in numero di alunni 

e/o numero di ore;  

 supportare il DS alla preparazione degli avvisi;  

 caricare le edizioni in piattaforma didattica; 

 caricare la documentazione in piattaforma di gestione; 

 controllare l’avanzamento dei percorsi;  

 alimentare la piattaforma di avanzamento;  

 caricare gli indicatori periodici.  

L’importo previsto per ogni ora di attività è pari ad € 34,00 lordo stato ed omnicomprensivo di tutte le 

ritenute previdenziali e fiscali a carico del dipendente e dello Stato. 

Di autorizzare complessivamente n. 229 ore per il gruppo di lavoro inerente la linea di intervento A e 

complessivamente n. 608 ore per il gruppo di lavoro relativo alla linea di intervento B. 

Gli incarichi attribuiti avranno decorrenza dalla data della sottoscrizione e fino al termine delle attività 

progettuali previsto per il 15 maggio 2025, salvo rinunce.  

I moduli di candidatura Mod.A, Mod.B, Mod.C, dovranno pervenire esclusivamente a mezzo mail al 

seguente indirizzo di posta elettronica:  

MIIC8EG007@istruzione.it   

in alternativa le stesse potranno essere consegnate personalmente presso l’ufficio di segreteria secondo 

l’orario di ricevimento all’ufficio di segreteria entro Giovedì 09 maggio ore 13,00.  

Si dispone la pubblicazione dell’Avviso sull’albo on line dell’Istituzione scolastica e in sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

Si approvare i seguenti documenti allegati: 

 AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO 

 Mod.A  

 Mod.B 

 Mod.C 

da intendersi parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

 

Buccinasco (MI), 02/05/2024                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Dott.ssa Mariangela Camporeale 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI MONTALCINI” 

Via Liguria 2 - 20090  BUCCINASCO (MILANO) 
Tel. 0248842362 – 0248842518 - Fax.  0245703214 

E- mailuffici: miic8eg007@istruzione.it - miic8eg007@pec.istruzione.it 

C.F. 80183450156 – C.M. MIIC8EG007 

 

 

 

Al Personale docente 

Al Sito web dell'Istituto 

Area PNRR “FUTURA La Scuola per l’Italia di domani” 

3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi 

All’ Albo pretorio e Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DEI COMPONENTI DEI GRUPPI 

DI LAVORO LINEA di Intervento A: Attività tecnica del gruppo lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo; LINEA di Intervento B: Attività tecnica del gruppo lavoro per il multilinguismo 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023), Progetto “Futuriamoci” 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29165 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J24D23001310006 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il regolamento UE 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( UE ) n. 1296/ 

2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che il decreto di riparto ha assegnato a questa Istituzione scolastica: 

- Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti: € 78.882,92 

- Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti: € 25.402,55 

- TOTALE: € 104.285,47 € 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 

“Adozione delle Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le 

discipline STEM; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 

sono state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e 

del Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTE le delibere degli organi collegiali relative all’approvazione del progetto PNRR 

“Futuriamoci” 

- delibera del Collegio dei Docenti 

- delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del Consiglio di Istituto del 30/01/2024; 
 

VISTO il progetto inoltrato in data 12/12/2023 “Futuriamoci” tramite piattaforma FUTURA; 
 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 

aprile 2023, n. 65, è stato generato il CUP J24D23001310006 ed inserito in piattaforma 

Futura; 

VISTO l’Accordo di Concessione n° 001776 del 06/01/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

 

VISTO che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in 

qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle 

scuole, soggetti attuatori degli interventi, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, 

parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, pubblicità, assenza di conflitto di 

interessi, attraverso procedure selettive. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTI l’art. 508 del Decreto Legislativo 297/1994 (incompatibilità – incarichi aggiuntivi personale 

docente); 

 

VISTO il Decreto legislativo 118/2011; 

 

      VISTA                  l’approvazione del Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio  

                                              d’Istituto con delibera n. 86 del 30/01/2024;  

 

RILEVATA la necessità di individuare figure interne per la costituzione dei due gruppi di lavoro: LINEA 

di intervento A: “Attività tecnica del gruppo lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM e il multilinguismo” e LINEA di intervento B: “Attività tecnica del gruppo lavoro 

per il multilinguismo”; 

VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 122 del 02 Maggio 2024, per la definizione 

dei criteri di selezione di valutazione e selezione del personale interno; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



tutto ciò visto e rilevato 
 

EMANA 

IL PRESENTE AVVISO PUBBLICO 

 
per la selezione e il reclutamento di personale docente interno a tempo indeterminato disponibile a svolgere la 

funzione di tutor esperti interni per la costituzione dei GRUPPI DI LAVORO previsti nell’ambito del Progetto Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 - Progetto “Futuriamoci”. 

 

Gruppi di lavoro PNRR 3.1 n° figure 

max 

richieste 

Massimo 

ore 

riconoscibili 

Requisiti minimi 

di accesso 

Unità di 

costo 

standard 

 

  

Ruolo  

Linea di intervento 
A 

Componente del gruppo di 

lavoro per l’orientamento e 

tutoraggio per le stem 

scuola secondaria di I grado -

Referente del progetto  

2 55 
Essere in possesso di 

laurea vecchio 

ordinamento o laurea 

magistrale 

€ 34/h 

  

 Componente del gruppo di 

lavoro per l’orientamento e 

tutoraggio per le stem scuola 

Primaria 

2 100 Essere in possesso di 

laurea vecchio 

ordinamento o laurea 

magistrale 

 

  

 Componente del gruppo di 

lavoro per l’orientamento e 

tutoraggio per le stem 

scuola dell’Infanzia 

1 10 Essere in possesso di 

laurea vecchio 

ordinamento o laurea 

magistrale 

 

  

 Componente del gruppo di 

lavoro per l’orientamento 

agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il 

coinvolgimento delle 

famiglie - secondaria 

1 29 

 

Essere in possesso di 

laurea vecchio 

ordinamento o laurea 

magistrale 

 

 Componente del gruppo di 

lavoro per il potenziamento 

delle competenze 

linguistiche degli studenti -

primaria 

2 35  Essere in possesso di 

laurea vecchio 

ordinamento o laurea 

magistrale  

 Essere in possesso del 

titolo abilitante 

all’insegnamento della 

lingua inglese 

 

Linea di intervento 
B 

Componente del gruppo di 

lavoro per il multilinguismo 

percorsi formativi annuali di 

lingua e di metodologia per 

docenti 

3 60  Essere in possesso di 

laurea vecchio 

ordinamento o laurea 

magistrale 

 Essere in possesso del 

titolo abilitante 

all’insegnamento della 

lingua inglese 

€ 34/h 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



Ogni docente può candidarsi per entrambi i gruppi di lavoro e per le altre funzioni (formatore/tutor) che 

saranno oggetto di altri specifici avvisi di selezione, inerenti la realizzazione dei contenuti del DM 65/2023 

 

ART. 1 DESTINATARI 

 

Destinatari del presente avviso sono tutte le risorse professionali docenti interni a tempo indeterminato 

disponibili e la cui competenza autocertificata in sede di candidatura sia idonea allo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del progetto finanziato. 

Agli interessati si richiedono: 

• disponibilità al lavoro in team, all'ascolto e alla comunicazione interpersonale; 

•comprovate, documentate competenze professionali specifiche ed esperienze significative, in 

relazione al progetto per cui si concorre; 

• conoscenza della piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione Progetti” predisposta dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e il possesso di competenze informatiche per collaborare con gli uffici di 

segreteria all’inserimento on-line dei dati relativi alla gestione del percorso progettuale nelle sezioni 

di specifica competenza. 

 
Art. 2 – COMPITI DEI GRUPPI DI LAVORO 

Gruppo di lavoro Linea di Intervento A. 

Il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

● effettua la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e l’accompagnamento alle 

azioni formative nonché la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attività svolte; 

● programma e gestisce le attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle 

studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento alle Linee guida per le STEM 

e nelle Linee guida per l’orientamento; 

● monitora l’andamento delle diverse tipologie di azioni, rileva gli impatti delle stesse sul piano della 

qualità dell'apprendimento/maturazione delle competenze degli studenti coinvolti, fa sintesi dei 

risultati sul piano didattico - educativo; 

● elabora, sulla base dei risultati osservati delle attività realizzate e sulla scorta delle Linee guida per le 

Discipline STEM e per l’Orientamento, proposte di aggiornamento del Progetto di Istituto in relazione a 

curricolo, metodologie, orientamento e valutazione. 

● individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti 

● Caricare le edizioni in piattaforma didattica 

● Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 

● Controllare l’avanzamento dei percorsi 

● Alimentare la piattaforma di avanzamento 

● Caricare gli indicatori periodici 

 
Gruppo di lavoro Linea di Intervento B. 

Il Gruppo di lavoro per il multilinguismo 

● effettua la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 

● programma e accompagna le azioni formative; 

● documenta la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata; 

● programma e gestisce le attività di formazione multilinguistica; 

● concorre ad elaborare, sulla base dei risultati delle attività realizzate, proposte di aggiornamento del 

Progetto di Istituto in relazione a curricolo, metodologie, orientamento e valutazione. 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



● individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti 

● Caricare le edizioni in piattaforma didattica 

● Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 

● Controllare l’avanzamento dei percorsi 

● Alimentare la piattaforma di avanzamento 

● Caricare gli indicatori periodici 

 
ART. 3 TEMPI, MODALITÀ DI LAVORO E COMPENSO PREVISTO 

Le attività dei gruppi di lavoro si svolgeranno dalla data di formalizzazione dell'incarico, al termine dei lavori 

previsto dalla normativa vigente: 30 giugno 2025. 

I componenti dei gruppi dovranno realizzare i loro compiti al di fuori dell’orario di effettivo servizio. 

Le attività svolte dovranno essere registrate nella sezione dedicata presente nella piattaforma FUTURA. 

Il compenso è corrisposto secondo unità di costo standard, pari a € 34,00/h omnicomprensive fino al massimo 

di ore di attività previste nel presente avviso. 

I compensi sono suddivisi per ciascuna figura costituente il gruppo in rapporto al carico di lavoro. I compensi 

saranno corrisposti sulla base della documentazione prodotta attestante il rendiconto delle ore e delle attività 

svolte. 

 

ART. 4 ISTANZE 

Gli interessati dovranno far pervenire: 

1. istanza in carta semplice utilizzando il MODELLO DI CANDIDATURA di proprio interesse, che contiene sia 

la scheda di autovalutazione che l'autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del 

regolamento UE 2016/679. Il MODELLO DI CANDIDATURA è contenuto negli allegati a) e b) al presente 

Avviso: 

a) LINEA di intervento A: Attività tecnica del gruppo lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e il multilinguismo 

e/o 

b) LINEA di intervento B: Attività tecnica del gruppo lavoro per il multilinguismo 

Le istanze devono essere corredate da copia di documento di riconoscimento. 

Gli allegati di cui sopra sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. dettagliato curriculum vitae, a pena di esclusione, in formato europeo e con pagine numerate e 

sottoscritto. 

 
Le istanze dovranno pervenire esclusivamente a mezzo mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 

miic8eg007@istruzione.it o consegnate in presenza presso l’ufficio di segreteria in orario di ricevimento,  

utilizzando il MODELLO di cui sopra ed allegando il proprio curriculum vitae, obbligatoriamente, pena 

l’inammissibilità, entro e non oltre le ore 13.00 di Giovedì 09 maggio 2024. 

L’amministrazione scolastica non risponde dei contrattempi e/o disguidi circa la ricezione delle domande. 

L'incarico sarà subordinato a verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse 

per lo svolgimento dell'incarico e nel caso in cui non ricorra alcuna delle ipotesi di incompatibilità previste.  

 

ART. 5 PROCEDURE DI SELEZIONE E FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE 

In seguito al presente avviso, le domande pervenute, e riconosciute formalmente ammissibili, saranno valutate 

da apposita commissione presieduta dal Dirigente Scolastico in qualità di RUP. 

La Commissione, entro 5 giorni, procederà alla stesura della graduatoria in base ai titoli dichiarati, alle capacità 

tecniche e professionali degli aspiranti e alla disponibilità degli stessi a svolgere l’incarico. 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



La conseguente graduatoria provvisoria verrà redatta secondo i criteri di valutazione ed i relativi punteggi, così 

come riportati nella tabella sottostante. 

Verrà redatta la graduatoria di merito soltanto nel caso in cui pervengano a questa amministrazione più 

richieste relative allo stesso profilo richiesto. 

 
ART. 6 VALUTAZIONE DEI TITOLI E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 

La valutazione comparativa delle candidature pervenute nei termini avverrà, ad opera della Commissione 

nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla 

base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati. 

Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.  

In caso di parità di punteggio si adotterà il criterio del candidato più giovane. 

La graduatoria provvisoria sarà affissa all’albo dell’Istituto per 5 (cinque) giorni, trascorsi i quali senza ricevere 

alcun reclamo, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e all’assegnazione formale 

dell’incarico. L'attribuzione dell’incarico avverrà tramite apposito provvedimento. 

Avverso la graduatoria gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

 
Tabella valutazione titoli: LINEA di intervento A: Attività tecnica del gruppo lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e multilinguismo 

 
Funzioni: il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo effettuerà la 

rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e l’accompagnamento alle azioni formative nonché 

la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attività svolte. Programmerà e gestirà, inoltre, le 

attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle 

loro famiglie, con particolare riferimento alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. 

Monitora l’andamento delle diverse tipologie di azioni, rileva gli impatti delle stesse sul piano della qualità 

dell'apprendimento/maturazione delle competenze degli studenti coinvolti, fa sintesi dei risultati sul piano 

didattico - educativo. Elabora, sulla base dei risultati osservati delle attività realizzate e sulla scorta delle Linee 

guida per le Discipline STEM e per l’Orientamento, proposte di aggiornamento del Progetto di Istituto in relazione 

a curricolo, metodologie, orientamento e valutazione. 

 

TITOLI Punti 

TITOLI DI STUDIO 

Laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale 

110 e Lode 10 

Da 101 a 110 8 

Da 90 a 100 6 

Fino a 89 5 

Ulteriore laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale 5 

Dottorato di ricerca, Master 

(4 per ogni titolo, massimo 2 titoli, max. 8 pt) 
max 8 

Pubblicazioni a contenuto didattico 

(3 punti per ogni pubblicazione, max. 3 pubblicazioni, max. 9 pt) 
max 9 

ESPERIENZA COERENTE CON L’INCARICO 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



Esperienze di coordinamento e organizzazione diretta di progettualità complesse (es. 

PNRR, PON, PON FESR, ERASMUS+, Bandi Regione, ecc) 

 
(3 pt. per ogni esperienza, max. 3 esperienze, max. 9 pt) 

 
 

max 9 

Incarichi svolti all’interno delle istituzioni scolastiche nel corso degli ultimi 3 anni 

(2021/22; 2022/23; 2023/24) 

● Funzione Strumentale 

● Referente d’Istituto (Orientamento); 

● Animatore Digitale; 

● Coordinatore di classe/presidente di interclasse/intersezione;; 

● Collaboratore del Dirigente 

 
(5 punti per ogni annualità; possono essere conteggiate più funzioni) 

 

Esperienze professionali in qualità di formatore di personale docente correlate agli ambiti 

STEAM, digitale, linguistico presso Università, Istituti scolastici o altri enti accreditati 

 
(3 punti per ogni esperienza, massimo 3 esperienze, max. 9 pt) 

 

 

max 9 

Frequenza, comprovata da attestato, di corsi di formazione pari o superiori alle 10 ore, 

erogati da Università o altri enti accreditati su tematiche relative alle metodologie 

didattiche attive e innovative, alla didattica delle discipline STEAM e al potenziamento 

linguistico 

 
(2 punti per ogni corso, massimo 5 corsi, max. 10 pt) 

 

 

 

 
max 10 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE 

Certificazione ICDL (ex ECDL) International Certification of Digital Literacy 

● ICDL Full standard 

● ICDL Standard 

● ICDL Base 

● ICDL Prime 

● ICDL Essentials 

 
3 

2 

1.5 

1 

0.5 

 

 

Tabella valutazione titoli: LINEA di intervento B: Attività tecnica del gruppo lavoro per il multilinguismo 

Funzioni: effettua la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare le azioni 

formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire le 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



attività di formazione multilinguistica. Concorre ad elaborare, sulla base dei risultati delle attività realizzate, 

proposte di aggiornamento del Progetto di Istituto in relazione a curricolo, metodologie, orientamento e 

valutazione. 

 

TITOLI Punti 

TITOLI DI STUDIO 

Laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale 

110 e Lode 10 

Da 101 a 110 8 

Da 90 a 100 6 

Fino a 89 5 

Ulteriore laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale 5 

Dottorato di ricerca, Master 

(4 per ogni titolo, massimo 2 titoli, max. 8 pt) 
max 8 

Specializzazioni, Corsi di perfezionamento post lauream correlati a CLIL, lingue straniere, 

Italiano L2, inclusione 

(3 punti per ogni titolo, max. 3 titoli, max. 9 pt) 

 
max 9 

Laurea di primo livello 4 

ESPERIENZA COERENTE CON L’INCARICO 

Esperienze di coordinamento e organizzazione diretta di progettualità complesse (es. 

PNRR, PON, PON FESR, ERASMUS+, Bandi Regione, accoerdi di rete ecc) 

 
(3 pt. per ogni esperienza, max. 3 esperienze, max. 9 pt) 

 
 

max 9 

Incarichi svolti all’interno delle istituzioni scolastiche nel corso degli ultimi 3 anni (2021/22; 

2022/23; 2023/24) 

● Funzione Strumentale o Referente d’Istituto (CLIL, certificazioni linguistiche 

Orientamento); 

● Coordinatore di classe/presidente di interclasse/intersezione; 

● Collaboratore del Dirigente 

(5 punti per ogni annualità; possono essere conteggiate più funzioni) 

 

Esperienze professionali in qualità di esaminatore correlate con certificazioni linguistiche nel 

quadro comune europeo di riferimento per le lingue presso Università e/o, Istituti scolastici 

o altri enti accreditati 

 
(3 punti per ogni esperienza, massimo 3 esperienze, max. 9 pt) 

 

 

max 9 

Frequenza, comprovata da attestato, di corsi di formazione pari o superiori alle 10 ore, 

erogati da Università o altri enti accreditati su tematiche relative alle metodologie didattiche 

attive e innovative, al potenziamento linguistico, anche italiano L2, alla didattica inclusiva 

 
(2 punti per ogni corso, massimo 5 corsi, max. 10 pt) 

 

 

max 10 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE INGLESE  

B2 3 

C1 4 

C2 5 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



ART. 7 MOTIVI DI INAMMISSIBILITÀ ED ESCLUSIONE 

Sono causa di inammissibilità: 

● domanda pervenuta in ritardo rispetto ai tempi indicati nel presente Bando; 

● assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come condizione di 

ammissibilità; 

● altri motivi rinvenibili nell’Avviso presente. 

 
Una eventuale esclusione dall’inserimento degli elenchi può dipendere da una delle seguenti cause: 

● istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

● Curriculum Vitae non in formato europeo; 

● Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l'autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

● omissione anche di una sola firma sulla documentazione: sulla domanda di partecipazione, sul 

curriculum vitae; 

● documento di identità scaduto o illeggibile; 

 
ART. 8 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo n. 5 della Legge n. 241/1990 recante “Responsabile del procedimento” e 

vista la Determinazione del Dirigente Scolastico n. 122 di data 02 Maggio 2024, il responsabile del procedimento 

di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico protempore. 

 
ART. 9 TUTELA DELLA PRIVACY 

Nell’istanza di partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere l’informativa ai sensi e per gli effetti degli 

articoli 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla 

comunicazione dei propri dati personali nei limiti e per le finalità e la durata necessaria per gli adempimenti 

connessi al rapporto di lavoro di cui al presente avviso. 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati e raccolti, 

nel rispetto del Regolamento UE, ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività 

istituzionale dell’istituto. 

 
ART. 10 PUBBLICIZZAZIONE E DIFFUSIONE 

Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione in Amministrazione Trasparente - sezione bandi di 

gara e contratti, sull’Albo Online e sulla Home Page del Sito Web istituzionale nell’apposita area denominata 

“PNRR Futura: la scuola per l’Italia di domani” a partire dal giorno 02 Maggio 2024 fino alle ore 12.00 di Giovedì 

09 Maggio 2024 . 

 
ART. 11 DISPOSIZIONI FINALI 

Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per 

quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

 

Buccinasco (MI), 02/05/2024        Il Dirigente Scolastico 
                                                                            Dott.ssa Mariangela Camporeale 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

 MOD. A 

MODELLO CANDIDATURA avviso selezione personale interno per gruppo di lavoro per LINEA di intervento A: 

Attività tecnica del gruppo lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

 

Guida alla compilazione  

La griglia va compilata a cura del candidato. Segnare il punteggio nella colonna corrispondente:  

Se si intende partecipare alla selezione per più figure, compilare la griglia tante volte per quante figure si intende concorrere.  

•Titoli di studio: scegliere una delle  opzioni 

•Esperienza coerente con l’incarico: Allegare autocertificazione (la coerenza con l’incarico sarà valutata dalla commissione di valutazione)  

•Certificazioni informatiche: compilare solo sulla base di effettive esperienze indicate nel curriculum e indicare solo certificazioni riconosciute dal MIM 

 

per l’incarico di componente del gruppo di lavoro attività tecnica LINEA di intervento A 

Selezionare per quale componente si intende partecipare e compilare la griglia sottostante: 

� Componente del gruppo di lavoro per l’orientamento e tutoraggio per le stem scuola secondaria di I grado 

� Componente del gruppo di lavoro per l’orientamento e tutoraggio per le stem scuola Primaria 

� Componente del gruppo di lavoro per l’orientamento e tutoraggio per le stem scuola dell’Infanzia 

� Componente del gruppo di lavoro per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie - secondaria 

� Componente del gruppo di lavoro per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti -

primaria 

 
Titolo progetto: “Futuriamoci”  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29165 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J24D23001310006, 

Finanziato nell’ambito del decreto del Ministro   dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
SCADENZA: ore 13.00 di g i o v e d ì  9 maggio 2024 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

Il/La sottoscritto/a……………………………………………………………………………………………………………….. 

e-mail…………………………………………………………………………………………………………………………………... 

in servizio presso…………………………………………………………………………………………………………………. 

In qualità di…………………………………………………………………………………….. 

di titoli di accesso al pubblico impego…………………………………………………………. 

ulteriori titoli di cui è in possesso………………………………………………………………. 

assunto con contratto di lavoro a tempo indeterminato a decorrere dal……………………………. 

 

                                                                                             DICHIARA 

la propria disponibilità a svolgere, oltre il proprio orario di servizio, l’incarico in oggetto 

A tal fine dichiara: 

             che le informazioni dichiarate sono conformi agli artt. 46-47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445; 

 

di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

 ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



TITOLI Punti 
Da compilare 

a cura del 

candidato 

Da compilare a 

cura della 

commissione 
TITOLI DI STUDIO  

Laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale   

110 e Lode 10   

Da 101 a 110 8   

Da 90 a 100 6   

Fino a 89 5   

Ulteriore laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale 5   

Dottorato di ricerca, Master 

(4 per ogni titolo, massimo 2 titoli, max. 8 pt) 
max 8   

Pubblicazioni a contenuto didattico 

(3 punti per ogni pubblicazione, max. 3 pubblicazioni, max. 9 pt) 
max 9   

ESPERIENZA COERENTE CON L’INCARICO   

Esperienze di coordinamento e organizzazione diretta di progettualità complesse (es. 

PNRR, PON, PON FESR, ERASMUS+, Bandi Regione , ecc) 

 

(3 pt. per ogni esperienza, max. 3 esperienze, max. 9 pt) 

 

 

max 9 

  

Incarichi svolti all’interno delle istituzioni scolastiche nel corso degli ultimi 3 anni (2021/22; 

2022/23; 2023/24) 

● Funzione Strumentale 

● Referente d’Istituto (Orientamento); 

● Animatore Digitale; 

● Coordinatore di classe/presidente di interclasse/intersezione; 

● Collaboratore del Dirigente 

 

(5 punti per ogni annualità; possono essere conteggiate più funzioni) 

   

Esperienze professionali in qualità di formatore di personale docente correlate agli ambiti 

STEAM, digitale, linguistico presso Università, Istituti scolastici o altri enti accreditati 

 

(3 punti per ogni esperienza, massimo 3 esperienze, max. 9 pt) 

 

 

max 9 

  

Frequenza, comprovata da attestato, di corsi di formazione pari o superiori alle 10 ore, erogati 

da Università o altri enti accreditati su tematiche relative alle metodologie didattiche attive e 

innovative, alla didattica delle discipline STEAM e al potenziamento linguistico 

 

(2 punti per ogni corso, massimo 5 corsi, max. 10 pt) 

 

 

 

 

max 10 

  

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE   

Certificazione ICDL (ex ECDL) International Certification of Digital Literacy 

● ICDL Full standard 

● ICDL Standard 

● ICDL Base 

● ICDL Prime 

● ICDL Essentials 

 

3 

2 

1.5 

1 

0.5 

  

 

Luogo e data:    
 

Firma del/la candidato/a:    

 

Allegati: 

 

 Fotocopia di un documento di identità in corso di validità ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000; 

 Curriculum Vitae in formato europeo 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

 

 MOD. B 

MODELLO CANDIDATURA avviso selezione personale interno per gruppo di lavoro per gruppo di lavoro per per 

LINEA  di intervento B: Attività tecnica del gruppo lavoro per il multilinguismo 

 
Guida alla compilazione  

La griglia va compilata a cura del candidato. Segnare il punteggio nella colonna corrispondente:  

Se si intende partecipare alla selezione per più figure, compilare la griglia tante volte per quante figure si intende concorrere.  

•Titoli di studio: scegliere una delle  opzioni 

•Esperienza coerente con l’incarico: Allegare autocertificazione (la coerenza con l’incarico sarà valutata dalla commissione di valutazione)  

•Certificazioni linguistiche inglese: compilare solo sulla base di effettive esperienze indicate nel curriculum e indicare solo certificazioni riconosciute dal MIM 

per l’incarico di componente del gruppo di lavoro attività tecnica LINEA di intervento B 

 
Titolo progetto: “Futuriamoci”  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29165 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J24D23001310006, 

Finanziato nell’ambito del decreto del Ministro   dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
SCADENZA: ore 13.00 di g i o v e d ì  9 maggio 2024 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

 

Il/La sottoscritto/a……………………………………………………………………………………………………………….. 

e-mail…………………………………………………………………………………………………………………………………... 

in servizio presso…………………………………………………………………………………………………………………. 

In qualità di…………………………………………………………………………………….. 

di titoli di accesso al pubblico impiego…………………………………………………………. 

ulteriori titoli di cui è in possesso………………………………………………………………. 

assunto con contratto di lavoro a tempo indeterminato a decorrere dal……………………………. 

Incarichi di collaborazione con la dirigenza……………………………………………………………………………. 

Funzioni di sistema assunte nell’ultimo triennio…………………………………………………………………….. 

                                                                                             DICHIARA 

la propria disponibilità a svolgere, oltre il proprio orario di servizio, l’incarico in oggetto 

A tal fine dichiara: 

             che le informazioni dichiarate sono conformi agli artt. 46-47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445; 

 

di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



TITOLI Punti   

TITOLI DI STUDIO 

Laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale   

110 e Lode 10   

Da 101 a 110 8   

Da 90 a 100 6   

Fino a 89 5   

Ulteriore laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale 5   

Dottorato di ricerca, Master 

(4 per ogni titolo, massimo 2 titoli, max. 8 pt) 
max 8   

Specializzazioni, Corsi di perfezionamento post lauream correlati a CLIL, lingue straniere, 

Italiano L2, inclusione 

(3 punti per ogni titolo, max. 3 titoli, max. 9 pt) 

 

max 9 

  

Laurea di primo livello 4   

ESPERIENZA COERENTE CON L’INCARICO   

Esperienze di coordinamento e organizzazione diretta di progettualità complesse (es. PNRR, PON, 

PON FESR, ERASMUS+, Bandi Regione, accoerdi di rete ecc) 

 

(3 pt. per ogni esperienza, max. 3 esperienze, max. 9 pt) 

 

 

max 9 

  

Incarichi svolti all’interno delle istituzioni scolastiche nel corso degli ultimi 3 anni (2021/22; 

2022/23; 2023/24) 

● Funzione Strumentale o Referente d’Istituto (CLIL, certificazioni linguistiche 

Orientamento); 

● Coordinatore di classe/presidente di interclasse/intersezione; 

● Collaboratore del Dirigente 

(5 punti per ogni annualità; possono essere conteggiate più funzioni) 

   

Esperienze professionali in qualità di esaminatore correlate con certificazioni linguistiche nel 

quadro comune europeo di riferimento per le lingue presso Università e/o, Istituti scolastici o altri 

enti accreditati 

 

(3 punti per ogni esperienza, massimo 3 esperienze, max. 9 pt) 

 

 

max 9 

  

Frequenza, comprovata da attestato, di corsi di formazione pari o superiori alle 10 ore, erogati da 

Università o altri enti accreditati su tematiche relative alle metodologie didattiche attive e 

innovative, al potenziamento linguistico, anche italiano L2, alla didattica inclusiva 

 

(2 punti per ogni corso, massimo 5 corsi, max. 10 pt) 

 

 

max 10 

  

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE INGLESE    

B2 3   

C1 4   

C2 5   

 

Luogo e data:    
 

Firma del/la candidato/a:    

 

Allegati: 

 

- Fotocopia di un documento di identità in corso di validità ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000; 

- Curriculum Vitae in formato europeo 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini 

 

DICHIARAZIONI PER L’AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DEI COMPONENTI DEI GRUPPI DI LAVORO 

LINEA di Intervento A: Attività tecnica del gruppo lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo; LINEA di Intervento B: Attività tecnica del gruppo lavoro per il multilinguismo nell’ambito del 

Titolo progetto: “Futuriamoci”  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29165 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J24D23001310006, 

Linea di investimento - M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

              

Il/La sottoscritto/a ……………………………………………………………, nato/a a 

…………………………………………………                                                            il………………………  

residente/domiciliato a………………………………………………………… Via…………………………………………………n.  …………………… 

CAP  …………… Telefono ……………………………. 

Cell…………………………………e-mail………………………………………….............  

Codice Fiscale   …………………………………………………………… Titolo di studio ……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

in servizio presso codesta Istituzione Scolastica, preso atto dell’avviso di reclutamento protocollo numero 

           del , consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del 

codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, 

si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. 

n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta quali- tà, ai sensi 

e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità di: 

 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 residenza:    

 indirizzo posta elettronica ordinaria:    

 indirizzo posta elettronica certificata (PEC):    

 numero di telefono: , 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da mancata o 

tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 9 dell’Avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo conferimento 

dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del 

d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a    

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto e, nello specifico, di: 

a. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

b. avere il godimento dei diritti civili e politici; 

c. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

d. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si ri- ferisce; 

e. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 

giudiziale; 

f. non    essere     sottoposto/a     a     procedimenti     penali     o,     se     sì,     specificare     quali 

 

 

  ; 

g. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

h. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

i. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001; 

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti:   

  ; 

l. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. 

n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico 

 

Come previsto dall’Avviso, allega alla presente istanza: 

☐ Griglia di valutazione- MOD.A e/o MOD B; 

☐ Curriculum Vitae in formato europeo in cui devono risultare i titoli oggetto della   valutazione, nonchè una 

autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni ivi contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

445/2000, datato e firmato; 

☐ Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

Il/La sottoscritto/a consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del 

Regolamento UE 2016/679, per le esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 

Autorizza il trattamento dei dati personali presenti nel proprio Curriculum Vitae ai sensi dell’art. 13 del Decreto 

Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR 

(Regolamento UE 2016/679), per le esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 

Luogo e data Firma del Partecipante 

  ,       

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcini - C.F. 80183450156 C.M. MIIC8EG007 - AVFHWHC - Ufficio Protocollo

Prot. 0001517/U del 02/05/2024 11:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative


